www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

514 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· $ ;:::::;. ~
ld:OE28963C39335FE8

ciisriNo
CASTRO
A CASA D■ TODOS OS
CRISTINO • CASTR■NS■S

Av. Ma-PII-, $/N - Centro
CEPIM.920-000 -Crlstlno~
CNPl N° Cle.U4.lle4/000-Ga

EXTRATO CONTRATO Nº 002/2023
A Prefeitura Municipal de Cristina Castro, estado do Piauí, torna pública a publicação

do extrato de contrato a quem possa interessar:

OBJETO: contratação do(a) Senhor(a) Sara da Silva Aguiar Sá, para prestação de serviços
como Digitador(a) dos Programas Bolsa Familia no Centro de Referência da Assistência
Social/Secretaria Municipal de Assistência Social de Cristina Castro - PI.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristina Castro - PI/ Secretaria Mun. De Assistência
Social
CONTRATADA: Sara da Silva Aguiar Sá, CPF: 820.649.462-68, RG: 3.260.088.
VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), perfazendo um valor global de R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais)
VIG~NCIA: 12(doze) meses.
BASE LEGAL: Art. 37, IX, CF C/C Lei Orgânica Do Município e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie.
FONTE DE RECURSO: FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, PSB, Outros da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Unidade orçamentária 020601 , Funcional :
08.244.0016.21 50.0000 - Manutenção da Secretaria de Assistente Social, Categoria econômica.
- 319004 - Contrato por tempo determinado
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Sara da Silva Aguiar Sá pelo(a)
Contratado(a).
DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:13B5AC1DAF5B60D7
ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÃ cui.,NilTX SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
<' ' 'tl 1<L1:--1<.l1'1:-.u"'-1 , , , ,...::,

LISTA PRÉVIA DE QUALIFICADOS DA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA O
DESEMPENHO DO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE CURIMATÃ, ESTADO DO PIAut

O MUNiciPJO DE CURIMATÃ, Estado do Piauí, por inlam6dio da Sccmaria Municipel de
Educaçlo, repreoentado legalmente pelos membros da Comissão Bspecial Organizadora do Processo de
Seleção Meritoaática, edital nº 00112022, nomeados por Portaria nº 236/2022, TORNA PÚBLICO A
LISTA PRÉVIA DE QUALIFICADOS DA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA O
DESEMPENHO DO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNiciPJO DE CURIMATÁ, ESTADO DO PIAUÍ. O Resultado da presente
Seleção foi cm estrita conaonAncia ao disposto no Edital Seletivo, tendo sido verificado todos os
documentos rec:cbidoa, EXCLUSIVAMENTE, na Sede da Secretéria Municipel de Educação. Nestes
termoa, segue o resultado abaixo:

NOME PONTOS ESCOLA

ALAN KARDBQUB VOGADO SOARES 10 U. 1!.BAIO

ALEXANDRA FERNANDES PEREIRA 16 U. I!. MER.OBLINA DOURADO OUBRRA

ANA PAULA FARIAS ALVES DE SOUSA 04 U . 1!. MANOEL LElTI! SANTANA

1 CLBISE RIBEIRO DE SOUSA 11 U. I!. BNJR OUERRA DB MACEDO

CLHNIA COSTA DB OLIVBIRA 14 CRBCHB Sl!VBRIANA V ARGAS ARAOÃO

EDINALVA RIBEIRO DB CARVALHO 11 U. I!. BNJR OUBRRA DB MACEDO

ELIBNB RODRIGUES DB CARVALHO 10 U. I!. MANOEL LElTI! SANTANA

EUROESTB PERNANDBS DOS SANTOS 13 U. PRJ!..BSCOLAR MARIA NASCIMENTO
DA CONCEI"• O

1 HBLlA RODRIOUBS DB CARVALHO 07 U. B. BAIO

IDALECIA BENEDITA DE SOUSA 08 U . B. BAIO

IRENALDA REINALDO DA SILVA 08 U. B.1OÃO MELQUÍADES PEREIRA

1ANIO GLADSON G -~-'-" LUSTOSA 09 COMPLEXO EDUCACIONAL V ALDBCIR
RODRIGUES DB ALBUOUBROUB

KAYLA DB CARVALHO MBLO 11 COMPLEXO EDUCACIONAL V ALDECIR
RODRIGUES DE ALBUOUBROUB

MARILBNB MARQUES DE OLIVBIRA 14 COMPLEXOBDUCACIONALVALDBCIR
RODRIOUBS DB ALBUOUBROUB

MARINALVA CORREIA 1ACOBINA 14 COMPLEXO EDUCACIONAL V ALDBCIR
RODRIGUES DE ALBUOUBROUB

MAR.LBNB DE CASTRO OLIVBIRA 10 U. E. MEROBLINA DOURADO OUBRRA

NIBLSE MENDES BARRETO 10 U. E. MBLQUIADES PEREIRA PINTO

VANBSSAALVBSROCHA 14 1!. AOROil!CNICA PROFESSOR
o=és10 RODRIGUES NOOUBIRA

WELTON MENDES OLIVEIRA 08 U. E. MANOEL LEITE SANTANA

ZILNA BRITO DE ARAUJO 10 U. E. RAIMUNDO NONATO DE
CARVADIO

ZORJONARIA ALVES DE SOUSA 04 U. E. MARTHA CORREIA

Gllvaneide Ferreira Lobo
Secretária Municipal de Educaçio

Gltvaneide F•r ... 1,1 Lobo
SectetMiaMMn, óef1hil(~lo

"°'1arl9 NtUtnOU
C.P.F.: NJ .OU.Jll•H

1

ld:1518F1960CESSE16

ESTADO DO PIAUÍ .
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRAS

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA BiltNIO 202312024

As nove horas do dia 26 de agosto de 2022, na sede da Câmara Municipal da c idade de Bnrras/PI,
situada na Rua Gal. Taumaturgo de Azevedo, número 3 I 2, Centro, Barras/P[. Foi declarado após
realização da eleição a posse dos membros da mesa diretora para o biênio 2023/2024, com a segu inte
composição: Presidente - Jovelina Furtado Castro, 1° Vice-President - Antônio Edison Machado
dos Santos, 2º Vice-Presidente - Edgar Raulino de Almeida Neto, l ' Secretária - Emília Maria Costa
Maciel, 2º Secretário - Antônio Ferreira do Nascimento, onde os mandatos iniciam em OI de janeiro
do ano de 2023, se estendendo até 3 1 de dezembro de 2024.

Jovelina Furtado Castro
Presidente

ld:151SF1960CESSDDS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
AV. JAIME SOARES, 420 - CENTRO - CEP: 64495-000
CNPJ: 41.522.343/0001-01

ADITIVO

EDITAL N°001 /2023 JARDIM DO MULATO (PI), 02 DE JANEIRO DE 2023.

O Edital Nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, publicada na edição DC: IVDCXXII
de 03 de janeiro de 2023, do Diário Oficial dos Municípios- DOM tem pelo presente,
o acréscimo do Item.

Clt!:NCIAS DE 6° AO 9°

1- (EF06CI07) Célula como unidade da vida.

2- (EF06CI01) Misturas homogêneas e heterogêneas Materiais sintéticos

3- (EF07CI01) Máquinas mecânicas simples Temperatura, calor e sensação
térmica.

4- (EF07CI07) Biamas Brasileiros

5- (EF07Cl12) Fenômenos naturais e impactos ambientais Composição do ar

6- (EF07Cl16) Placas tectônicas e deriva continental .

7- (EF08CI01) Fontes e tipos de energia Carga elétrica, corrente elétrica e diferença
de potencial

8- (EF08CI07) Mecanismos reprodutivos em Plantas e Animais Sexualidade

9- (EF09CI01) Transições de fase: sólido, líquido e gasoso Estrutura atômica.

10- (EF09Cl14) Composição, estrutura e localização do Sistema

Solar no Universo.

Dejair Lima de Sousa

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org